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SUN’IY INTELEKT: KELAJAK UCHUN TAHDID YOKI IMKONIYAT? 

 

Amirov    Asadbek    Qoʻnish     oʻgʻli 

Jizzax viloyati Forish tuman texnikumi 

Maxsus fan oʻqituvchisi 

 

Aannotatsiya: Ushbu maqola sun’iy intelektning (AI) zamonaviy jamiyatga nisbatan ikki 

tomonlama tabiatini kompleks tahlil qiladi. Tadqiqot AI ning transformativ imkoniyatlarini - 

tibbiyotda diagnostika inqilobidan tortib, iqlim o‘zgarishiga qarshi kurashdagi roligacha, 

shuningdek, ish o‘rinlarining o‘zgarishi, algoritmik qarorlar noaniqligi va xavfsizlik tahdidlari 

kabi jiddiy muammolarni muhokama qiladi. 

Kalit so‘zlar: Sun’iy intelekt, texnologik taraqqiyot, algoritmik qarorlar, etik 

regulyatsiya, mehnat bozorining o‘zgarishi, shaxsiy ma’lumotlar himoyasi, innovatsion 

siyosat, inson-markazli AI. 

Kirish 

      Zamonaviy dunyoda sun’iy intellekt (AI) haqidagi bahs-munozaralar hech qachon 

hozirgidek qizg‘in va qarama-qarshi bo‘lmagan. Bir tomondan, ilg‘or texnologiyalar har kuni 

yangi imkoniyatlar ochayotgani haqida xabarlar, ikkinchi tomondan, insoniyatni og‘ushiga 

oladigan xavflar to‘g‘risida ogohlantirishlar. Haqiqat shuki, AI insoniyat oldiga nafaqat 

texnologik, balki falsafiy, iqtisodiy va axloqiy jihatdan eng murakkab savollarni qo‘yadi. 

Ushbu maqolada biz AI ning ikki tomonlama tabiatini, uning olib kelayotgan imkoniyatlar va 

tahdidlarni, shuningdek, bu texnologiyani qanday muvozanatli rivojlantirish mumkinligini 

chuqur o‘rganamiz. 

Imkoniyatlar: taraqqiyotning yangi bosqichi 

Tibbiyotdagi inqilob 

     Sun’iy intellekt tibbiyot sohasida haqiqiy inqilobni amalga oshirmoqda. Ma’lumotlar 

asosida ishlovchi algoritmlar kasalliklarni erta tashxislashda, individual davolash rejalarini 
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ishlab chiqishda va yangi dori preparatlarini kashf qilishda ajoyib natijalarni ko‘rsatmoqda. 

Masalan, ba’zi AI tizimlari melanoma yoki ko‘krak saratonini radiologlar yoki 

dermatologlardan aniqroq aniqlay oladi. Shaxsiylashtirilgan tibbiyot – bu AI orqali amalga 

oshiriladigan yana bir yirik imkoniyat bo‘lib, har bir bemorning genetik tarkibi, hayot tarzi va 

atrof-muhit omillarini hisobga olgan holda davolash usullarini taklif qiladi. 

Ta’limni demokratlashtirish 

      AI har bir o‘quvchiga uning qobiliyatlari, o‘rganish tezligi va qiziqishlariga mos 

keladigan individual dasturlarni yaratish imkonini beradi. Bu nafaqat ta’lim sifatini oshiradi, 

balki dunyoning istalgan nuqtasidagi har bir bola va kattaga sifatli ta’lim olish imkoniyatini 

yaratadi. Virtual laboratoriyalar, interaktiv o‘quv materiallari, real vaqtda moslashuvchi testlar 

– bularning barchasi ta’lim tizimini tubdan o‘zgartirish imkoniyatiga ega. 

Atrof-muhit muammolariga yechimlar 

     Iqlim o‘zgarishi, resurslar tanqisligi va ekologik inqirozlar kabi global muammolarni 

hal qilishda AI eng ishonchli hamkorimizga aylanmoqda. Murakkab iqlim modellari, energiya 

iste’molini optimallashtirish tizimlari, aniq qishloq xo‘jaligi usullari orqali resurslardan 

samaraliroq foydalanish mumkin. Masalan, AI asosidagi tizimlar ekin maydonlarining aniq 

holatini monitoring qilib, suv va o‘g‘itlarni minimal miqdorda ishlatish imkonini beradi. 

 Iqtisodiy innovatsiyalar 

     AI yangingina boshlandi, ammo u allaqachon iqtisodiyotning turli sohalarida o‘z 

samarasini ko‘rsatmoqda. Yangi biznes modellari, mahsulotlar va xizmatlar yaratish, ishlab 

chiqarish jarayonlarini optimallashtirish, mijozlarga xizmat ko‘rsatishni takomillashtirish – 

bularning barchasi iqtisodiy o‘sishning yangi manbalaridir. MChJning hisob-kitoblariga ko‘ra, 

2030-yilga kelib AI global YaIM ga 15,7 trillion dollar qo‘shishi mumkin. 

 Hayot sifatini oshirish 

      Kundalik hayotimizda AI turli shakllarda namoyon bo‘lmoqda – aqlli uy tizimlaridan 

tortib, shaxsiy yordamchilargacha, transport tizimlarini optimallashtirishdan tortib, madaniy 

kontentni tavsiya qilishgacha. Bu texnologiyalar vaqtni tejash, qulaylikni oshirish va hayot 

sifatini yaxshilash imkonini beradi. 

Tahdidlar: Tushgan soyada yotgan xavflar 

Ish o‘rinlarining transformatsiyasi 

      Eng ko‘p muhokama qilinadigan tahdidlardan biri – ish o‘rinlarining yo‘qolishi yoki 

tubdan o‘zgarishi. AI nafaqat takrorlanuvchi fizik ishlarni, balki kognitiv vazifalarni ham 

avtomatlashtira oladi. Bu bank xizmatchilari, kotibalar, tarjimonlar, hatto ba’zi hollarda 

diagnostik vazifalarni bajaruvchi shifokorlar va huquqshunoslar kabi kasblar uchun jiddiy 

o‘zgarishlarni keltirib chiqarishi mumkin. Yangi kasblar paydo bo‘lishi bilan birga, ko‘plab 

odamlar kasbiy qayta tayyorlash zarurati oldida qolishi mumkin. 

Ijtimoiy tengaizlikning kuchayishi 

      AI texnologiyalariga egalik qiluvchi va ularni qo‘llay oluvchi davlatlar, 

korporatsiyalar va shaxslar boshqalarga nisbatan katta ustunlikka ega bo‘lishi mumkin. Bu 

global va milliy darajadagi tengsizlikni yanada kuchaytirishi, jamiyatda yangi bo‘linmalar 

yaratishi mumkin. "Texnologik feodalizm" tushunchasi tobora ko‘proq tilga olinmoqda. 

Maxfiylikning yo‘qolishi 
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     AI tizimlari katta ma’lumotlar hajmini qayta ishlash va tahlil qilish qobiliyati 

insonlarning maxfiy hayotini deyarli yo‘q qilishi mumkin. Yuzni aniqlash tizimlari, xatti-

harakatlarni tahlil qilish, shaxsiy ma’lumotlarni yig‘ish – bularning barchasi individual erkinlik 

va demokratik qadriyatlarga tahdid soladi. 

Axloqiy va qarorlar muammolari 

     AI tizimlari qanday qarorlar qabul qilishini, qaysi tamoyillarga amal qilishini 

tushunish qiyin. Algoritmik kamsitish, qaror qabul qilishning shaffofligi yo‘qligi, mas’uliyatni 

aniqlash muammolari kabi masalalar hal qilinishi kerak. Muammo shundaki, AI insoniy 

qadriyatlarning barcha nuanslarini to‘liq anglay olmaydi. 

Geosiyosiy tensionlar 

    AI sohasidagi raqobat davlatlar o‘rtasida yangi qurollanish poygasini boshlashi 

mumkin. Avtonom qurol tizimlari urushning tabiatini o‘zgartirib, insoniy nazoratsiz harbiy 

to‘qnashuvlarga olib kelishi mumkin. Bu insoniyat uchun global xavfni keltirib chiqaradi. 

Insoniyatning muammosi 

     Eng chuqur falsafiy tahdid – insonning o‘z maqsadi va ma’nosini yo‘qotish xavfidir. 

Agar ko‘pchilik ishlar mashinalar tomonidan bajarilsa, inson nima uchun yashaydi? Ijod, 

ma’naviyat, insoniy munosabatlar kabi insonga xos jihatlarning qadri oshishi mumkin, ammo 

bu o‘tish davri jamiyat uchun og‘ir sinov bo‘lishi mumkin. 

Muvozanatli yo‘l: qanday harakat qilish kerak? 

Maqsadli regulatsiya 

     AI ni rivojlantirishda muvozanatni saqlash uchun dono va maqsadli qonunchilik zarur. 

Bu nafaqat cheklovlar, balki innovatsiyalarni rag‘batlantiruvchi, inson huquqlarini himoya 

qiluvchi va adolatni ta’minlovchi qonunlar bo‘lishi kerak. Xalqaro hamkorlik asosida global 

standartlar ishlab chiqilishi lozim. 

Ta’lim tizimini isloh qilish 

     Kelajak avlodni AI asriga tayyorlash nafaqat dasturlashni o‘rgatish, balki tangidiy 

fikrlash, ijodiy yondashuv, axloqiy qaror qabul qilish, kognitiv moslashuvchanlik kabi 

ko‘nikmalarni rivojlantirishni nazarda tutadi. O‘quv dasturlarida texnologiya va gumanitar 

fanlar integratsiyasi muhim ahamiyatga ega. 

Inkluziv taraqqiyot 

      AI foydalarini butun jamiyat bo‘ylab adolatli taqsimlash zarur. Bu kichik va o‘rta 

korxonalar, qishloq joylari, rivojlanayotgan mamlakatlar uchun maxsus dasturlar va 

imkoniyatlar yaratishni talab qiladi. Texnologik tafovutlar ijtimoiy barqarorlikka tahdid 

solmasligi kerak. 

Tadqiqot va rivojlanishda shaffoflik 

      AI tadqiqotlari ochiq va shaffof bo‘lishi, mustaqil ekspertlar tomonidan tekshirilishi 

kerak. Xususan, harbiy maqsadlarda qo‘llaniladigan AI tizimlari xalqaro monitoring va 

nazoratga bo‘ysunishi lozim. 

Inson markazli dizayn 

     Barcha AI tizimlarini loyihalashda inson qadriyatlari va farovonligi markazda bo‘lishi 

kerak. Foydalanuvchilarni himoya qilish, ularning huquq va erkinliklarini ta’minlash, inson 

qarorlarining ustuvorligini saqlab qolish muhim tamoyillardir. 
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XULOSA 

Sun’iy intellekt – bu inson aqlining mahsuli bo‘lib, u insoniyat oldiga ajoyib imkoniyatlar 

va jiddiy tahdidlarni bir vaqtning o‘zida olib kelmoqda. Ammo oxir-oqibat, bu texnologiya 

o‘z-o‘zidan yaxshi yoki yomon emas. Uning ta’siri butunlay bizning qanday maqsadlarda va 

qanday tamoyillar asosida foydalanishimizga bog‘liq. 

     Tarix shuni ko‘rsatadiki, har qanday katta ixtiro insoniyatni sinab ko‘radi. Otash, 

elektr, yadro energiyasi – bularning barchasi halokat va taraqqiyotning ramzi bo‘lib kelgan. 

Sun’iy intellekt ham aynan shunday ikki tomonlama quroldir. 

     Biz bugun shunday qarorlar qabul qilishimiz kerakki, kelajak avlodlar bizning 

donoligimiz va mas’uliyatimizga minnatdor bo‘lsin. Sun’iy intellektni insoniyatning eng 

yaxshi xususiyatlarini – bilim, ijod, rahm-shafqat va donolikni kuchaytirish uchun 

ishlatishimiz kerak. 

     Dunyoning eng murakkab sun’iy intellekt tizimi ham inson yuragining go‘zalligi, 

insoniy ruhning ulug‘vorligi va inson ongining chuqurligiga teng kelmaydi. Keling, sun’iy 

intellektni shu insoniy qadriyatlarning xizmatkoriga aylantiraylik, uning egasiga emas. Faqat 

shunda biz kelajakni tahdid emas, balki haqiqiy imkoniyatga aylantira olamiz. 
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